请输入关键字 搜索

首页 组织机构 信息公开 科技政策 科技计划 政务服务 党建工作 公众参与 专题专栏

中华人民共和国科学技术部　www.most.gov.cn

微信公众号 官方微博 公务邮箱 English

标　　题： 关于开展2021年度国家科技计划项目随机抽查工作的通知

索 引 号： 306-35-2021-766 发文机构：
科技部办公厅;财政部办公厅;教育部办公厅;中科院办公厅;自然科

学基金委办公室

成文日期： 2021年10月15日 发布日期： 2021年10月20日

发文字号： 国科办监〔2021〕125号 有 效 性： 有效

关于开展2021年度国家科技计划项目随机抽查工作的通知

国科办监〔2021〕125号

各有关单位：

　　为加强国家科技计划项目事中事后监管，根据《中央财政科技计划（专项、基金等）监督工作暂行规定》和2021年度科技监督评估工作安

排，科技部、财政部、教育部、中科院、自然科学基金委将联合开展2021年度国家科技计划（专项、基金等）项目的随机抽查工作。现将有关

事项通知如下。

　　一、检查范围和重点

　　本次检查的主要范围为国家科技计划（专项、基金等）项目（课题）。原则上，近一年接受过现场检查、任务书签订及国拨经费下达未超

过一年的项目（课题），不纳入本次抽查范围。

　　本次检查内容主要包括项目（课题）任务书履行情况、专项经费使用情况、承担单位法人责任落实及内控制度建设情况，以及近年出台的

重要科技政策文件落实情况等。

　　二、检查方式

　　本次检查主要以现场检查方式开展，将对任务书约定的标志性成果进行现场检验，抽取财务账目，调阅相关资料和制度文件，进行交流访

谈等，视情况开展远程音频视频问询、延伸检查等。为切实落实减负要求，不需要被检查项目单位事先专门提供汇报材料、作PPT汇报等。

　　三、有关要求

　　1. 请各单位积极配合做好随机抽查工作。对不配合监督检查的，将依规进行处理。

　　2. 现场检查人员和专家须严格遵守中央八项规定及其实施细则精神，轻车简从、廉洁自律。发现违反相关规定的，各单位应及时向科技部

科技监督与诚信建设司或相关纪检部门反映。

　　有关工作将委托科学技术部科技经费监管服务中心、国家科技风险开发事业中心、科技部科技评估中心等单位实施。

　　联系单位：科技部科技监督与诚信建设司

　　联系电话：010-58884330、010-58884343（传真）

　　邮寄地址：北京市海淀区复兴路乙15号，邮编：100862

　　科技部办公厅　　财政部办公厅　　教育部办公厅

　　中科院办公厅　　　　　　自然科学基金委办公室

　　2021年10月15日

　　（此件主动公开）

扫一扫在手机打开当前页

javascript:void(0);
http://www.most.gov.cn/
http://www.most.gov.cn/zzjg/
http://www.most.gov.cn/kjzc/
http://www.most.gov.cn/
javascript:void(0);
https://weibo.com/MOST
https://mail.most.cn/
http://en.most.gov.cn/